
 

 1 

 

Delega di competenze e relative funzioni inerenti gli adempimenti dei Responsabili delle Unità 

- Provvedimenti nn.  42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 del 6 settembre 2021 - 

RETTIFICA 

 

Provvedimento n. 53 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il proprio provvedimento n. 42 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Biblioteca afferente alla Direzione Centrale Servizi per 

la Ricerca”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 43 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Segreteria del Collegio dei Revisori dei Conti afferente 

alla Direzione Generale”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 44 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Comunicazione e relazioni con il pubblico afferente 

alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 45 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Controllo di gestione afferente alla Direzione 

Generale”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 46 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Internal Audit afferente alla Direzione Generale”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 47 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Performance afferente alla Direzione Generale”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 48 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Prevenzione e Protezione afferente alla Direzione 

Centrale Servizi per la Ricerca”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 49 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Relazioni Europee ed Internazionali afferente 

funzionalmente alla Presidenza”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 50 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Ufficio Stampa afferente funzionalmente alla 

Presidenza”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 51 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Valorizzazione della Ricerca afferente alla Direzione 

Centrale Servizi per la Ricerca”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 52 del 6 settembre 2021 di “Delega di competenze e relative 

funzioni inerenti gli adempimenti dell’Unità Procedimenti Disciplinari afferente alla Direzione 

Generale”; 

 



 

 2 

 

CONSIDERATO che i succitati provvedimenti indicano, per mero errore materiale, al punto 1, 

lettera b) “la direzione, il coordinamento ed il controllo dell’attività dell’unità e dei responsabili dei 

Consiglio Nazionale delle Ricerche procedimenti amministrativi anche con poteri sostitutivi in caso 

di inerzia” invece che “la direzione, il coordinamento ed il controllo dell’attività dell’unità e dei 

responsabili dei procedimenti amministrativi anche con poteri sostitutivi in caso di inerzia”; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

DISPONE 

1. Di rettificare il punto 1, lettera b) del dispositivo di cui ai provvedimenti dello Scrivente di 

conferimento delega di competenze e relative funzioni inerenti gli adempimenti dei 

Responsabili delle Unità - Provvedimenti nn.  42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 del 6 

settembre 2021, citati nelle premesse, sostituendo le parole erroneamente indicate “la 

direzione, il coordinamento ed il controllo dell’attività dell’unità e dei responsabili dei 

Consiglio Nazionale delle Ricerche procedimenti amministrativi anche con poteri sostitutivi in 

caso di inerzia” invece che “la direzione, il coordinamento ed il controllo dell’attività 

dell’unità e dei responsabili dei procedimenti amministrativi anche con poteri sostitutivi in 

caso di inerzia”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 


		2021-09-07T15:21:41+0200
	COLPANI GIUSEPPE




